

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di L'Aquila

OGGETTO:

Determina di avvio delle procedure per l'acquisto dei seguenti servizi a favore dell'Ufficio III Ambito Territoriale di L'Aquila: rinnovo dei servizi di web hosting _ DATABASE MySQL + backup, rinnovo del dominio sito web www.csalaquila.it. Periodo di riferimento 2024-2025.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ufficio III Ambito di L'Aquila ha la necessità di rinnovare l'abbonamento per i seguenti servizi di web hosting: DATABASE MySQL+ backup, per un importo netto pari a **euro 15,00** e di rinnovare il dominio del sito web www.csalaquila.it, per un importo netto pari a **euro 44,99**;

CONSIDERATO che le disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e s.m.i., restano in vigore fino al 30 giugno 2023;

PRESO ATTO che in data 1° aprile 2023 è entrato in vigore il "Nuovo Codice Appalti" D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 con efficacia dal 1° luglio 2023, piena applicazione dal 1° gennaio 2024 e abrogazione definitiva del D. Lgs. 50/2016;

VISTI gli artt. 14 e 48 del D. Lgs. 36/2023, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e i contratti sottosoglia;

VISTO l'art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede il limite massimo di spesa per l'acquisizione di beni e servizi al di fuori del MEPA (mercato elettronico della PA) pari a euro 5.000,00, IVA esclusa;

VISTE le linee guida ANAC n. 4, recanti "procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;

CONSIDERATO che gli importi dei servizi di cui in premessa, **euro 15,00+iva (22%)** riferito al database+backup ed **euro 44,99+iva (22%)** riferito al sito web csalaquila.it sono inferiori alla soglia di rilevanza europea;

INDIVIDUATA la società Aruba S.p.A. quale unica fornitrice del servizio suddetto;

VERIFICATO che la suddetta società non è presente nelle convenzioni della piattaforma MEPA Acquisti in rete:

RILEVATA la necessità di procedere ad un ordine diretto della fornitura del servizio;

VISTO l'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede l'individuazione di un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al Codice;

INDIVIDUATO nella Dirigente dell'Ufficio III Ambito di L'Aquila, il RUP di riferimento della procedura in oggetto;

CONSIDERATO che il costo totale dei servizi suddetti, di euro 59,99, al netto di IVA, è da imputare sul pertinente capitolo di bilancio 2139 p. g. 7 "spese per l'acquisto di beni e servizi" che presenta la relativa capienza;



Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di L'Aquila

PREMESSO che si procederà all'affidamento degli ordini previa verifica dei requisiti di legge, ivi incluse le fatturazioni elettroniche:

RAVVISATA la necessità di procedere all'acquisto dei servizi sopra descritti; **ACQUISITI** i seguenti CIG:

Database CIG: B1328FDB14; sito web www.csalaquila.it CIG: B13277FFD6

DETERMINA

di avviare la procedura per il rinnovo del servizio di web hosting+DATABASE e del sito web in oggetto indicato, mediante ordine diretto alla Società Aruba S.P.A., ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

L'importo dei servizi, per il periodo 2024-2025, è pari a:

web hosting DATABASE MySQL + backup euro 18,30, comprensivo di iva, CIG: B1328FDB14 sito web www.csalaquila.it euro 54,89, comprensivo di iva, CIG: **B13277FFD6**

Si nomina, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dirigente dell'Ufficio III Ambito di L'Aquila, dott.ssa Paola IACHINI.

Al fornitore si richiede dichiarazione di possesso dei requisiti di carattere generale ai sensi della normativa vigente.

L'esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti, ex art. 3 della L. 136 del 2010.

Obblighi di pubblicità da assolvere a cura del responsabile del procedimento.

IL DIRIGENTE Dott.ssa Paola IACHINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa